
幕張メッセ  国際展示場使用料金表

１．会場使用料〔税込価格〕
会 場 区 分 利 用 区 分 料　金

展
示
ホ
ー
ル

展示ホール１～ 8（１展示ホール面積：6,750㎡）
※主催者室（１室）、多目的室（１室）、商談コーナー、

給湯室（１室）、ラウンジ（１室）、倉庫（１室）及び
備え付けの備品、機器類を含む。

１展示ホールにつき　　１日 2,256,680円

１展示ホールにつき　　半日 1,128,340円

１/2展示ホールにつき　１日 1,128,340円

１/2展示ホールにつき　半日 564,170円

展示ホール 9（１展示ホール面積：9,000㎡）
※主催者室（１室）、多目的室（２室）、商談室（３室）、

給湯室（１室）及び備え付けの備品、機器類を含む。

１展示ホールにつき　　１日 3,009,600円

１展示ホールにつき　　半日 1,504,800円

１/2展示ホールにつき　１日 1,504,800円

１/2展示ホールにつき　半日 752,400円

展示ホール 10 ～ 11（１展示ホール面積：4,500㎡）
※主催者室（１室）、多目的室（１室）、商談室（１室）、

給湯室（１室）及び備え付けの備品、機器類を含む。

１展示ホールにつき　　１日 1,504,800円

１展示ホールにつき　　半日 752,400円

１/２展示ホールにつき  １日 752,400円

１/２展示ホールにつき  半日 376,200円

屋外展示場（4,160㎡）
１㎡につき　　　　　　１日 46円

１㎡につき　　　　　　半日 23円

会

議

室

展示ホール１、３、４、６、７附属の会議室
（１会議室面積：82㎡）
※備え付けの備品、機器類を含む。

１会議室につき　　　　１日 35,650円

１会議室につき　　　　半日 17,820円

展示ホール２、５、８附属の会議室
（１会議室面積：116㎡）
※備え付けの備品、機器類を含む。

１会議室につき　　　　１日 47,520円

１会議室につき　　　　半日 23,760円

展示ホール 9 ～ 11 附属の会議室
（１会議室面積：130㎡）
※備え付けの備品、機器類を含む。

１会議室につき　　　　１日 56,500円

１会議室につき　　　　半日 28,250円

特別会議室（１会議室面積 ： 176㎡）
※控室（１室）、ロビー、受付カウンター及び備え付け

の備品、機器類を含む。

１会議室につき　　　　１日 76,510円

１会議室につき　　　　半日 38,250円

注　１．利用区分における１日とは午前０時から午後12時までの24時間、半日とは午前０時から正午までの12時間または正午から午後12時までの12時
間です。

　　２．展示ホールの利用については、次のａ～ｅの５項目の料金割引があります。（10円未満切り捨て）
　　　ａ．展示ホール１～11のうち８展示ホール以上（展示ホール９を含む場合は７展示ホール以上）を同時利用する場合　上表の料金の９割相当額
　　　ｂ．１月１日から１月31日までの間または８月１日から８月31日までの間に利用する場合	 上表の料金の９割相当額
　　　ｃ．利用日数が連続30日以上の場合	 上表の料金の９割相当額
　　　ｄ．ａ、ｂ、ｃのうち２項目に該当する場合	 上表の料金の８割相当額
　　　ｅ．ａ、ｂ、ｃの全項目に該当する場合	 上表の料金の７割相当額

2016年４月１日利用分より適用



２．附帯設備使用料〔税込価格〕
設 備 区 分 利 用 区 分 料　金

電
気
使
用
料

従量分 １kWhにつき
夏　季　　16.58円

その他　　15.45円

電気設備
容量分

展示ホール１～８
１展示ホールあたり
200kW超過分の１kW１日につき

45円展示ホール９
１展示ホールあたり
270kW超過分の１kW１日につき

展示ホール10～11
１展示ホールあたり
135kW超過分の１kW１日につき

上水道使用料 １㎥につき 455円

下水道使用料 １㎥につき 368円

ガス使用料 １㎥につき 122円

冷房設備使用料

展示ホール１～８

１展示ホールにつき　　１時間

27,000円

展示ホール９ 36,000円

展示ホール10～11 18,000円

暖房設備使用料

展示ホール１～８

１展示ホールにつき　　１時間

21,600円

展示ホール９ 28,800円

展示ホール10～11 14,400円

注　１．電気使用料　従量分における夏季とは７月１日から９月30日までの期間、その他とは10月１日から６月30日までの期間を指す。　

　   ２．電気使用料　電気設備容量分の算出方法

　　　　　展示ホール１～８　：　（使用予定総電気設備容量－200kW×利用展示ホール数）×利用日数×45円

　　　　　展示ホール９　　　：　（使用予定総電気設備容量－270kW）×利用日数×45円

　　　　　展示ホール10～11　：　（使用予定総電気設備容量－135kW×利用展示ホール数）×利用日数×45円

2016年４月１日利用分より適用




